Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 52/52

AUTORIZA O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A PASSAR TÍTULO DEFINITIVO DO SENHOR ODORICO GORDEALDE DE ABREU, DA ÁREA DE TERRAS DE QUATRO MIL E CINQÜENTA E DOIS METROS E TRINTA E CINCO DECÍMETROS QUADRADOS (4.052035 M2) SITO NA RUA ANITA GARIBALDI, NESTA CIDADE.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei

Art. 1º -  Fica o Executivo Municipal autorizado a dar título de propriedade de escritura pública, ao Senhor Odorico Gordealde de Abreu, do excesso de terras em sua posse, com a área de Quatro Mil e Cinqüenta e Dois Metros e Trinta e Cinco Decímetros Quadrados (4.052.35 m2) anexos a sua propriedade, sito a Avenida 24 de Outubro, com extensão até a Rua Anita Garibaldi, neta cidade, conforme planta juntada do requerimento número Quinhentos e Oitenta e Dois (582), de Vinte e Dois de Dezembro de Um Mil Novecentos e Cinqüenta e Um (22/12/1951).

Art. 2º -  A referida área deverá ser concedida ao preço de Um Cruzeiros (Cr$ 1,00) ao metro quadrado.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 22 de Agosto de 1952.

Flares Figueredo de Oliveira

Prefeito Municipal